APR O O
2 FEV

Ver3ador FefiN César
Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal com cópia ao Secretário de Obras e ao departamento de trânsito,

solicitando estudos para que a rua 13 de Maio, localizada no bairro do Crispim seja invertida de

sentido.

REQUERIMENTO N° 260/2016
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL COM CÓPIA AO SECRETÁRIO
DE OBRAS E AO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, SOLICITANDO
ESTUDOS PARA QUE A RUA 13 DE MAIO, LOCALIZADA NO
BAIRRO DO CRISPIM SEJA INVERTIDA DE SENTIDO.

PROTOCOLO GERAL N° 310/2016
Data: 22/02/2016 - Horário: 3:43

11111111111111111

Senhor Presidente

Considerando que hoje, uma parte da citada rua é mão única;

Considerando que os motoristas utilizam a entrada da rua pela avenida Monsenhor João José de

Azevedo sentido "Morro do bombeiro".

Considerando que os moradores principalmente da casa de esquina n° 676 reclamam que ao sair

da avenida os motoristas adentram na rua em alta velocidade e a mesma é estreita.

Considerando que diversos motoristas já bateram no muro deste morador, levaram a lixeira de

sua calçada;

Considerando que segue em anexo mapa da rua como hoje se encontra;

Considerando que os moradores solicitam que a rua seja invertida sentido "Descida do morro

sentido Avenida", como mostra em anexo.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Prefeito Municipal com cópia ao

Secretário de Obras e ao departamento de trânsito, solicitando estudos para que a rua 13 de

Maio, localizada no bairro do Crispim seja invertida de sentido.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 22 de fevereiro de 2016

\í'

Vereador Rod y Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Psii~s du n.p.. N:0,6 NNI. Tenn. 	 Enn:.f::NbNi:

Cornos os
moradores querem

	Page 1
	Page 2
	Page 3